Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

"Средняя школа № 19 имени А.В. Седельникова"

Железнодорожного района г. Красноярска

660018, г. Красноярск, ул. Толстого, 43

тел.: 244-48-97, 244-48-73, 246-01-02, 246-00-12,

246-00-09, 243-16-20

krsk_sch19@mail.ru

ПРИКАЗ №01-05-122

«15» июня 2020г.

«Об утверждении Положения «О Комис-

сии по проведению обследования и пас-

портизации зданий общеобразовательно-

го учреждения»»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.11.1995г.

№181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», статьей 5 Феде-

рального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Феде-

рации от 09.11.2015г. №1309 «Об утверждении порядка обеспечения  условий доступно-

сти для инвалидов объектов предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказа-

ния им при этом необходимой помощи», приказом Министерства труда и социальной за-

щиты Российской Федерации от 25.12.2012г. №627 «Об утверждении методики, позволя-

ющей объективировать и систематизировать  доступность объектов и услуг в приоритет-

ных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения,

с возможностью учета региональной специфики», распоряжением администрации города

Красноярска от 25.12.2015г. №448-р «Об утверждении плана мероприятий по повышению

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожной карты»)»,

приказом Главного управления образования Красноярского края от 21.01.2016г. №16/п

«Об обеспечении условий доступности образовательных учреждений», уставом общеоб-

разовательного учреждения, в целях поэтапного  повышения уровня доступности объек-

тов общеобразовательного учреждения для инвалидов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение «О Комиссии по проведению обследования и паспорти-

зации зданий муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 19 имени А.В. Седельникова»» согласно Приложению №1 к настоящему прика-

зу.

2. Секретарю Е.В. Потылицыной ознакомить с настоящим приказом работников

учреждения, ответственных лиц.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   И.М. Шкодина

mailto:krsk_sch19@mail.ru
http://docs.cntd.ru/document/9014513
http://docs.cntd.ru/document/9014513
http://docs.cntd.ru/document/465305111

		Шкодина И.М.
	Я являюсь автором этого документа